



ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 77083027000

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΗΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ έως την 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2018
(Δημοσιεύματα σύμφωνα με την απόφαση Α/ 507 / 28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρόντα στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοιχείων σε μη γενική εντύπωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε. Συνοψίζονται, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του Εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επεξεργασίας του νέου μη ελεγμένου έτους αυτής εταιρείας.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:	www.alco.gr	Ποσά εκφρασμένα σε €		Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο	27-Σεπ-18	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2017	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2017
Ημερομηνία Οικονομικών Καταστάσεων:	27-Σεπ-18	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης			
Νόμισμα Έκθεσης:	Παναγιώτης Β. Πραβέντης	(01.01.2018 και 01.01.2017 αντίστοιχα)			
Ελεγκτική Εταιρεία:	ΣΟΛ α.ε.α.ε.	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους			
Τύπος έκθεσης επεξεργασίας:	Συμπέρασμα με αδυναμία έκθεσης γνώμης	-20.803.559,17	-14.329.746,33	-20.538.149,41	-14.364.206,84
		-508.936,70	-2.773.651,79	-524.135,80	-2.694.654,56
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)		Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου			
Ποσά εκφρασμένα σε €		30.06.2018	30.06.2017	30.06.2018	30.06.2017
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ		21.312.495,87	-17.103.398,12	-21.062.285,21	-17.058.861,40
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία		8.345.515,78	8.708.929,98	7.714.240,35	8.039.925,43
Επενδύσεις σε ακίνητα		3.138.900,00	3.138.900,00	3.138.900,00	3.138.900,00
Άλλα περιουσιακά στοιχεία		0,01	0,01	0,01	0,01
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		122.816,80	95.770,40	123.816,81	96.770,41
Αποβιώσιμα		1.432.282,33	1.089.830,28	1.204.278,49	861.826,44
Αποβιώσιμα από πλάκες και λοιπές απαιτήσεις		791.542,04	1.296.980,84	651.218,04	1.753.134,53
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		65.240,15	111.069,13	37.680,07	45.334,80
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ		13.896.297,10	14.441.480,63	12.870.133,77	13.935.891,62
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		24.428.285,21	20.370.987,00	24.428.285,21	20.370.987,00
Μετοχές κεφάλαιο (5.000.000 αναμ. μετ. των 0,40 €)		1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων		-22.812.495,87	-22.134.081,01	-22.562.285,21	-21.870.987,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων διοικητών μητρικής (α)		-21.312.495,87	-20.634.081,01	-21.062.285,21	-20.370.987,00
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)		0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)		-21.312.495,87	-20.634.081,01	-21.062.285,21	-20.370.987,00
Μεταρρυθμισμένες δανειακές υποχρεώσεις		1.027.653,53	1.034.769,83	999.570,91	1.006.393,33
Προβλέψεις / Λοιπές μεταρρυθμισμένες υποχρεώσεις		30.372.230,37	30.372.230,37	30.372.230,37	30.372.230,37
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		3.808.909,07	3.668.561,44	2.560.617,70	2.928.254,92
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		35.208.792,97	35.075.561,64	33.932.418,98	34.306.878,62
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)		13.896.297,10	14.441.480,63	12.870.133,77	13.935.891,62
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)		24.428.285,21	20.370.987,00	24.428.285,21	20.370.987,00
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)		Χρωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβλητέα			
Ποσά εκφρασμένα σε €		1/1-30/06/2018	Καταβλητέα		
		Όμιλος	Εταιρεία	Σύνολο εσόδων / (εσόδων) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	
Κύκλος εργασιών		1.280.984,19	1.212.271,14	-16.124,72	214.146,21
Μικτά κέρδη / (ζημιές)		-212.638,33	-249.864,18	22.049,53	260.251,51
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (ΕΒΙΤ)		-509.350,95	-531.835,64	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων		-511.269,04	-532.676,22	-32.724,26	-167.850,96
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)		-508.936,70	-524.135,80	3.020,00	26.926,67
-Ισοκλήτες μητρικής		-508.936,70	-524.135,80	-29.704,26	-140.924,29
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές		0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)		0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)		-508.936,70	-524.135,80	-29.704,26	-140.924,29
-Ισοκλήτες μητρικής		-508.936,70	-524.135,80	0,00	0,00
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές		0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)		-0,1018	-0,1048	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβιώσεων (ΕΒΙΤΔΑ)		-116.197,21	-176.411,02	0,00	-50.615,34
Ποσά εκφρασμένα σε €		1/1-30/06/2017	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα ή ισοδύναμα περιόδου (α)-(β)-(γ)		
Κύκλος εργασιών		2.456.297,95	2.518.482,75	45.828,98	22.606,58
Μικτά κέρδη / (ζημιές)		-681.873,98	-694.398,44	22.606,58	-7.654,73
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (ΕΒΙΤ)		-1.798.208,50	-1.727.859,69	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων		-2.778.445,26	-2.708.096,45	111.069,13	31.658,86
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)		-2.782.288,13	-2.706.954,28	0,00	0,00
-Ισοκλήτες μητρικής		-2.782.288,13	-2.706.954,28	0,00	0,00
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές		0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)		8.636,34	12.299,72	65.240,15	54.265,44
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)		-2.773.651,79	-2.694.654,56	65.240,15	54.265,44
-Ισοκλήτες μητρικής		-2.773.651,79	-2.694.654,56	0,00	0,00
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές		0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)		-0,5565	-0,5414	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβιώσεων (ΕΒΙΤΔΑ)		-1.465.074,56	-1.409.817,40	0,00	0,00
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΗΦΟΡΙΕΣ		Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου			
1. Για την κατάσταση των ανωτέρω Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της 30.06.2018 ηρθήσαν οι λογιστικές αρχές των οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2017. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης.		Ενίσχυση Διοικητικού Συμβουλίου			
2. Οι ανελκτικές φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται στις σημειώσεις 25 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.		1. Σημερινός Παναγιώτης και Μεγαλό - Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ			
3. Υπόχρεοι εμπράγματα βάρη επί των παγίων της μητρικής εταιρείας συνολικού ύψους 12.493.500,00 € υπέρ τραπεζών προς εξασφάλιση δανείων και 1.852.886,85 € υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου.		2. Βασιλείου Φίλιππος - Ανέχοντο μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ			
4. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2018 είναι 20 άτομα για τον Όμιλο και 20 άτομα για την Εταιρεία. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2017 ήταν 53 άτομα για τον Όμιλο και 53 άτομα για την Εταιρεία.		3. Παπαφρασάρη Αντώνιος του Δημητρίου - εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ			
5. Υπόχρεοι δικαστικές διαδικασίες τρίτων κατά της εταιρείας ποσού € 160.000,00 περίπου. Η Διοίκηση της εταιρείας, με τα στοιχεία που διαθέτει την περίοδο αυτή, εκτιμά ότι δεν θα υπάρχουν σημαντικές επιπτώσεις στην περιουσιακή κατάσταση της Εταιρείας από την εκδίκαση των υποθέσεων αυτών και για τα λόγια αυτά δεν σχηματίζει πρόβλεψη (ζημιές). Έχουν διενεργηθεί πρόβλεψεις για ανελκτικές φορολογικά χρήσεις από την Εταιρεία και τον Όμιλο ποσού ευρώ 100χλ.		4. Βολκίτης Γεώργιος του Αντωνίου - μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ			
6. Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας είναι καταρτισμένες στο διεθνές, στη διεύθυνση www.alco.gr και στο πρόγραμμα στο Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας - Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών Δ. Πατείας, Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών, με αριθμό 22502006/Β9001. Ο αναγνώστης ο οποίος επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της εταιρείας ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, πρέπει να εδρασησθεί πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας.		5. Μοίρα Ελένη του Γεωργίου - μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ			
7. Τα κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή υπολογίζονται βάσει του τιμητισμού των καρτών / (ζημιών) επί του συνολικού αριθμού των μετοχών.					
8. Δεν υπάρχουν λοιπά συνολικά έσοδα κατά την περίοδο 1/1-30.06.2018					
9. Οι κατατμήσιμες συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη την 30.06.2018, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 :					
ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΝΝΟΙΑ ΤΟΥ ΔΛΠ 24 :					
Ποσά εκπεφρασμένα σε Ευρώ		Όμιλος	Εταιρεία		
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών		1.191.101,62	1.191.101,62		
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών		595.465,13	595.465,13		
γ) Έσοδα ενοικίων		183,06	183,06		
δ) Απαιτήσεις		230.762,18	230.762,18		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης		50.103,69	50.103,69		
στ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		45.854,79	45.854,79		
ζ) Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου από 01.01.2018 έως την 30.06.2018, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 25 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.					
11. Οι καθαρές επενδύσεις για αγορά παγίων στοιχείων στην περίοδο 1/1-30/06/2018, ανήλθαν στο ποσό των 32.724,26 € για τον Όμιλο και 32.724,26 € για την Εταιρεία.					
12. Η εταιρεία την 30.06.2018 δεν κατείχε ίδιες μετοχές.					
13. Η ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις εγκεκριθούν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την 27η Σεπτεμβρίου 2018.					
Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος		Το μέλος του Δ.Σ		Ασπράγγου 5/12/2017	
Παναγιώτης Σταμογιάννης		Φίλιππος Βασιλείου		Ο Οικονομικός Διευθυντής	
ΑΔΤ: ΑΚ 615241		ΑΔΤ: ΑΕ 848149		Αντώνιος Παπαφρασάρη	
				ΑΔΤ: ΑΙ 632987	
				Για το Λογιστήριο	
				Δρ. Παναγιώτης Χ. Φαουλός (PhD)	
				Αρ. αδείας - Α Τέλης 91081	